Vermatio.

qua torquebat be /  
 betat. omnium isto  
 rum prima uermia  
 tio uexat. Impetus  
 mora extinguitur.  
 Plinius ait uesperti  
 lionī unicam esse co  
 xendicem. est incan  
 tatio apud catonē  
 ad sanandas coxen  
 dices resolutas & flu  
 xas. serenus.

Sæpius occultus ul  
 ta coxendice mor  
 bus.

Perfurit: & gressus  
 diro langore mora  
 tur.

Morbum coxendis  
 cis sciaticam vulgo  
 dicunt. Trāquillus  
 i augusto. sed & cal  
 lis quibusdā ex pru  
 riginis: aſſiduoq; &  
 uehementi strigilis  
 usu plurifariam cō  
 tractis ad impetigi  
 nis formam coxen  
 dice: & femore: &  
 crure sinistro. Men  
 dum est in his Boe  
 tii uerbis in musica.  
 Terpander atq; Ar  
 rion methimneſ les  
 blus: atq; Iones gra  
 ullimis morbis can

Defœcatus  
 boetii codex

Glās qua di  
 catur i hoie.  
 Cur degiusse  
 rit præputiū  
 nudandū.

tus eripuere prædio. His menias uero thæbanus boetiorum pluribus: quos sciatici doloris tormenta uexabant: modis cunctis fertur absterrisse molestias. sed etiam empedocles cum eius hospitem qui dam gladio furibundus inuaderet: quod eius ille patrem accusatione damnasset inflexibile modum dicitur canendi: itaq; adolescentis iracundiam temperasse. Tu lege Ischiaci doloris. Audiū olim quendam grammaticulum qui coxendicem interpretabatur glandem: quod fortassis audiuerat partem membrorum esse glandem: cum glans in homine sit præputium: Aristoteli & cateris. Glandem pro præputio ponit uel haec lactantis uerba ostendunt. Nam illa carnis circuncisio caret utiq; ratiōe: quia si deus id uellet sic a principio formas lethomīnem ut præputium non haberet: sed huius secundæ circuncisionis figura erat significans nudatū esse pectus idest aperto & simplici corde oportere nos uiuere: quoniam pars illa corporis: quaē circunciditur habet quandam similitudinem cordis: & est pudenda: & ob hanc causam deus nudari eam iussit: ut hoc argumento nos admonereret ne in uolum pectus haberemus idest nequid pudendum faciamus intra conscientiæ secreta uellemus. Mar / tialis. pastas glande nates haberet sabellus. Et tu nihil. scribendum nihil hoc est minimi pretii.

Qui non. cur non audeam inquit amatorem fieri. Persuastrices probrum: & inquinamen / tum uitæ persuadentes. Experior. decerto: aggredior violentia maior ad exlatebrandos amatores. Hic magis tranquillum est. scribendum. hic magis tranquillus est. non decet inquist altera bacchidum te tantopere ferocite: nonne uides philoxenum esse tranquillorem: comorem: urba niorem: amabiliorum.

Negito.

Ibi potem rem oscenam tangit.

Dedecorum : de decorosum : sicuti i decorem & dedeco rem pasim dicitur.

Patiar facere , in aliis codicibus legitur facile. Caput prurit . honeste res oscena significa tur : sed operre caput gladem singul tantem intelligit.

Vix negito. uix nego cōplexus bacchidi . Obnoxius . obidem stuprum filio mancipari : ne me ob culpam ean dem arguat . At sin quomodo . lege . at scin hoc est scis ne . Ut terebrat ut fodit : ut aculeatis uerbis & cētrum re linquentibus animum lanciat .

Vesper est . iam senium appetit : ap properandum est : & genius subripiens .

Explicit Cōmentarius Ioannis baptistae p̄si in bacchidas.

Ni. Quadrungentis philippis filius me & chrysalus circūduxerunt.

Quē quidē ego : ut nō excruciem : alterū tantū auri non mereā.

Ba. Quid tandem si dimidium auri redditur : i mecum intro Atq; ut eis delicta ignoscas . Ph. faciet . Ni. etiam tu homo Nihili . Ph. quid alii elant boni caue culpa tua amissis :

Dimidium auri datur accipias . potesq; & scortum accumbas .

Ni. Egon ubi filius corruptatur meus ibi potem . Ba. potandum est

Ni. Age iam id : ut est & si est dedecorū patiar facere : inducā animū Ego cum hæc cū illo accubet inspectem . Ba. immo equidem pol Tecum accubam . te amabo . & te amplexabor . Ni. caput prurit Perii : uix negito . Ph. nō tibi uenit in mentem amabo si dū uiuas Tibi bene facias . iam pol id quidem esse haud perlonginquum Negq; si hoc hodie amiseris . post in morte id euenturum esse unq; .

Ni. Quid ago . Ph. quid agas : rogitas etiam . Ni. libet & metuo

Ba. Quid metuis . Ni. ne obnoxius filio sim & seruo . Ba. mel Meum amabo : istæc fiunt tuus est . unde illum censes lumere Nisi quod tu te illi dederis : hanc ueniam illis sine te exorē .

Ba. Lepidum te . Ph. at sin quo pacto me intro abducas .

Ni. Ut terebrat sat in offirmatum quod mihi erat . id me exorat . Tua sum opera . & propter te improbior . Ba. nusq; me auelles Satin ego istuc habeo offirmatum . Ni. quod semel Dixi haud mutabo . Ba. ite intro accubitū it dies filii uos Expectant intus . Ni. q; quidem actutum emorimur .

Ba. Vesp hic ē . seqmini . Ph. ducite nos quo lubet : tanq; qdē addictos

Ba. Lepide ipsi hic sunt capti suis qui filiis fecere insidias . Hi senes nisi fuissent nihil iam inde ab adolescentia : non hodie Hic tantum flagitium facerent canis capitibus : necq; adeo Hæc faceremus ni antehac uidissemus fieri .

Ut apud lenones riuales filiis fierent patres .

Spectatores uos ualere uolumus : & clare adplaudere .

Plauti Mustellaria .

Argumentum .

Anumisit emptos suos amores philolaches  
Omnemq; absente rem suo absunit patre :  
Senem ut reuenit ludificatur tranio  
Terrifica monstra dicit sentiri in ædibus .  
Et inde primum emigratum : interuenit .

Lucripeta scenus scenerator postulans .

Ludusq; rursum fit senex : nam mutuum

Acceptum suum dicit pignus emptis ædibus

Requirit quæ sunt . ait uicini proxumi .

Inspectat illas : post se derisum dolet .

Ab sui sodale gnati exoratur tamēn .

COMENTARIUS IOANNIS BAPTISTAE PII IN  
MVSTELLARIAM. ARGVMENTVM.

Hilolaches adulescens philocomasii amore percutus & satagens Teeuropide patre in mer  
caturam absentato manumittit emptam amicam suam: & absente patre rem ferme om  
nem absumit: repedante ex itinere longinquuo patre: cum forte in dapibus esset excitus est  
a tranione cum callidamante & delphio: qui semisopni iussi sunt in posticulum recedere.  
Seni obicitur tranio: in quem continuo dolos & sycophantias componit: dicta enim acceptaque salu  
te commentatur philolachetē uicini aedes emisse: propterea danista debere sumam quandam pecu  
niae. Latus hoc senex audit tanquam filius patrizet & in mercatum auortatur. ostendit aedes uicini gra  
phice & eleganter exaedificatas: cum prius tamen uicino simoni dixisset se duxisse theoropidem ut  
posset ex his exemplar accipere. Ceterum cum domum propriam cuperet ingredi: admonetur a tra  
nione: obiurgaturque grauiter introcapelendum non esse propter nescio quae monstrata: & manes in  
fernus: qui infestabant habitatores. Credit id senes teeuropides: & operto capite inde quod potest procul  
au fugit. Cōminiscitur enim tranio ab eo prope tempore: quo haec in domo monstra cæperunt: inde  
philolacherem abiisse. Interloquendum scenerator interuenit: usuram expostulans illius sumae pecu  
niariae: quam cōmodauerat ipsi philolacheti. In harena dolum singit ipse tranio: seni mentitur au  
rum dominū accepisse: ut esset pignus & ædium arrabo. Quibus callida & uulpsnari strophā seni in  
sinuatis ad philocomasiū redit: omnia narrat: quae patri mentitus pridem fuerat. Quibus adamassim  
per seruum aduersitorem callidamantis cognitis senex dolet & impatienter eiulat: tranionem quae  
renscrudelibus exemplis illum excruciaturus: angens se medullitus quod ausus sit illi seruus os obli  
nere. Ceterum tranio in aram insilit: a qua lege romana nemo abstrahi poterat: nec prius inde disce  
dere ausus quod sodallis gratia suluentiam pro utroque deprecatus est. Sed mustellaria nomen non a mu  
stellā ut imperiti uolunt inflectitur: non enim de mustella sit hic mentio: & si haram mustellariam no  
minat: non enim ab unico uerbo semel tantummodo posito inditur comedits nomen: sed a monstribus:  
qua cōmentus est tranio per omnem domum bacchatim furere. Debuisset enim monstrellariam uo  
citare: sed maluit inservire modulationi & uocaliori euphoniae. Sonorius enim est & modulatus mu  
stellariam uocare quod mostellarlam. Adde quod hoc fulcitur secundo argumenti uersu: & percipitur  
mostellarlam scribi conuenire non autem